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Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v s souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.
Dne 2. 7. 2020 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá.
Dotaz č. 1: Ve specifikaci je uvedeno, že ovládání pojízdných regálů má být realizováno pomocí volantu. Můžeme volant nahradit trojklikou? Naše společnost a rovněž i jiní dodavatelé trojkliku standardně používají, přičemž toto řešení je z hlediska jeho použití srovnatelné s ovládáním pomocí volantu.
Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel upřesňuje požadavek na ovládání s tím, že je použití trojkliky je přípustné.
Dotaz č. 2: Regálové stojiny mají být vyrobeny z uzavřených kovových profilů. Naše společnost a rovněž i jiní dodavatelé vyrábějí stojiny z otevřených profilů, nejčastěji ve tvaru U. Lze v tomto případě, při zachování únosnosti stojin použít také otevřené profily? Výroba stojin z uzavřených profilů totiž vyžaduje zcela jinou výrobní technologii, než výroba stojin z otevřených profilů a naše společnost by se proto nemohla výběrového řízení účastnit.
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Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel preferuje uzavřené profily z důvodu vyšší tuhosti celé konstrukce. Uzavřený profil nabízí více dodavatelů, požadavek není diskriminační.
Dotaz č. 3: Regály mají mít hloubku 500 mm a výška horní ukládací police nad podlahou má být cca 2340 mm. Upozorňujeme zadavatele, že při těchto rozměrech nebude garantována potřebná stabilita pojízdných regálů, kdy součinitel stability dle ČSN EN 15095+A1 musí být roven nebo větší než 2. Podle našeho názoru navržené pojízdné regály této podmínce nevyhoví, protože při hloubce pojízdných regálů 500 mm je rozteč mezi pojezdovými koly pouze 300 mm a poměr výšky horní ukládací police k rozteči pojezdových kol je 7,8. To je ovšem v rozporu s dalším kritériem stability pojízdných regálů, uvedeným např. v německé normě DGUV Regel 108-007, kdy tento podíl musí být roven, nebo menší než 5. Žádáme proto zadavatele, aby doplnil projektovou dokumentaci o výpočet stability v souladu s ČSN EN 15095+A1. Pokud tento výpočet nebude v projektové dokumentaci doložen, nemohou být pojízdné regály v této konfiguraci s ohledem na bezpečnost jejich provozu realizovány.
Odpověď zpracovatele PD: 
Všechny regálové vozy musí být vybaveny pojistkami proti převržení. Tento požadavek je uveden na straně 1 technické zprávy. Reálnost provedení ověřil Zadavatel prohlídkou několika depozitářů v ČR, kde jsou takto zadané regály realizovány od různých dodavatelů.
Dotaz č. 4: Kolejnice mají být všechny stejné – takové řešení se však běžně nepoužívá, pojízdné regály dodávané naší společnosti a rovněž i od jiných dodavatelů mají vždy jednu kolej vodící a ostatní koleje jsou podpěrné. V případě, že všechny koleje budou vodící, jak předepisuje projekt, nebude zcela jistě možné dodržet přesnou rozteč mezi kolejemi, přičemž při pojíždění se budou podvozky na kolejích příčit a tím bude vznikat nepřípustný dodatečný odpor proti pohybu regálů. Navržené řešení proto nelze pro realizaci pojízdných regálů použít.
Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel požaduje maximálně hladký pojezd vozů délky 7 m, proto preferuje navržené řešení. Kolejnice zároveň slouží pro instalaci pojistek proti převržení vozů, tedy větší stabilitu.

Dotaz č. 5: V projektové dokumentace nejsou stanoveny požadavky na rovinnost kolejí, která musí být při montáži dodržena – viz ČSN EN 15095+A1 – tj. max. 1mm na 1000 mm délky koleje. V opačném případě může docházet k samovolnému sjíždění regálů, popřípadě ke ztrátě jejich stability. Upozorňujeme zadavatele, že 1 regál při plném zatížení bude vážit cca 6 500 kg a tudíž v případě jeho samovolného sjíždění bude docházet k ohrožení bezpečnosti a zdraví obsluhy. Žádáme o doplnění tohoto požadavku v souladu s platnou normou do projektové dokumentace a to jako minimální požadavek, včetně doložení geodetického zaměření před betonáží finální podlahy.
Odpověď zpracovatele PD: 
Dodavatel je povinen se řídit platnými ČSN, proto není nutné jejich přepisování do zadávací dokumentace. V souladu s ČSN musí být dodržena rovinnost +/- 1 mm na 1000 mm délky. Zadavatel nepožaduje doložit geodetické zaměření před betonáží finální podlahy, neboť je pro něj rozhodující výsledná rovinatost, která bude ověřena před předáním díla. 

Dotaz č. 6: Podvozek má být tvořen svařenou konstrukcí - naše společnost a rovněž i jiní dodavatelé
mají podvozky sestaveny z jednotlivých dílů, které jsou na montáži vzájemně spojeny šroubovými spoji. Řešení navržené projektantem nelze realizovat vzhledem k délce podvozků a manipulačním možnostem na místě montáže. Řešení se šroubovanými podvozky má oproti svařovaným podvozkům výhodu také v tom, že se přizpůsobí nerovnostem kolejí a nemůže proto dojít k prokluzům pojezdových kol jako u svařovaných podvozků. Žádáme proto zadavatele o možnost použití podvozků se šroubovými spoji.
Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel předpokládá dodání podvozků z několika svařených dílů zkompletovaných přímo na místě do jednoho celku. Z důvodu pevnosti by šroubové spoje měly být maximálně eliminovány.
Dotaz č. 7: Převodový poměr u pohonového mechanismu má být v rozmezí 1:3000 – 1:5000. Žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem tento převodový poměr stanovil. Naše pojízdné regály mají silový převodový poměr řetězového pohonu 1:40, to znamená, že silou o velikosti 50 N působící na rukojeti trojkliky se vyvine na obvodu pojezdových kol hnací síla o velikosti 2000 N, která uvede do pohybu (při valivém odporu 0,01) regály o celkové hmotnosti 20 000 kg. To znamená, že v případě regálů popsaných v projektu bude možno uvést do pohybu najednou tři pojízdné regály. Převodový poměr předepsaný v projektu je zbytečně předimenzovaný a znamenal by neadekvátní navýšení výrobních nákladů a tím i nabídkové ceny.
Odpověď zpracovatele PD: 
Převodový poměr 1:5000 znamená, že silou o velikosti 10N (1kg) působící na rukojeť volantu se uvede do pohybu regál o celkové hmotnosti 5000 kg. Vzhledem k velikosti regálů se Zadavatel nedomnívá, že je převodový poměr předimenzovaný.
Dotaz č. 8: Výšková přestavitelnost polic má být 20, popřípadě 25 mm. Upozorňujeme zadavatele, že při výškové přestavitelnosti 25 mm nebude možné nastavit předepsanou pracovní světlou výšku polic 330 mm. Při této výškové přestavitelnosti bude možné při tloušťce polic 30mm nastavit světlou výšku polic pouze 345, popřípadě 320 mm. Z toho důvodu žádáme zadavatele, aby bylo možné použít výškovou přestavitelnost 30 mm, při které bude možné požadovanou světlou výšku polic (330 mm) v regálech realizovat.
Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel upřesňuje výškovou přestavitelnost, která je přípustná v rozmezí 20 – 30 mm.
Dotaz č. 9: Regálové nadstavby mají být ztuženy seřiditelným zavětrovacím křížem. Naše společnost a rovněž i jiní dodavatelé realizují ztužení regálové nadstavby úhlopříčným zavětrováním vyrobeným z plechových pásků, které je aplikováno v jednom, popřípadě ve více regálových sloupcích, podle délky regálové nadstavby a také podle její výšky. Vzhledem k tomu, že veškeré díly regálů (police, stojiny, podvozky jsou vyráběné na CNC strojích s přesností +-0,1 mm), není seřiditelnost zavětrování potřebná - naopak, zbytečně by docházelo ke komplikaci ve výrobě, montáži a také při používání regálů. Žádáme proto zadavatel o zrušení požadavku na rektifikaci zavětrování. 
Odpověď zpracovatele PD: 
Vzhledem k tomu, že regály budou zatěžovány postupně, nerovnoměrně a jejich využití se bude v čase měnit, Zadavatel trvá na tom, aby měl v průběhu užívání možnost seřídit zavětrování celé konstrukce. Tento druh ztužení nabízí několik dodavatelů a požadavek proto není diskriminační.
Dotaz č. 10: Projekt vyžaduje provést povrchovou úpravu polic žárovým zinkováním dle ČSN EN ISO 1461 a to včetně jejich vnitřních částí. Police s povrchovou úpravou žárovým zinkováním však takto nelze vyrobit, protože jsou vyrobeny z tenkého plechu o tloušťce 0,6 – 0,8 mm   a při ponoření do zinkové lázně o teplotě cca 450 st. celsia by došlo k jejich trvalým deformacím. Tento způsob zinkování lze použít v praxi pro plechy o tloušťce min. 3mm. Z výše vedených důvodů žádáme o opravu této fatální chyby v projektové dokumentaci. Pokud má být povrch polic žárově zinkován, tak se police vyrábějí z pozinkovaného plechu. Důvodem předepsání takové povrchové úpravy v projektové dokumentaci může být jediné – snaha odradit potenciální dodavatele účastnit se výběrového řízení.

Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel upřesňuje požadavek na police. Police budou v povrchové úpravě pozink, vyrobené z pozinkovaného plechu.

Dotaz č. 11: Povrchová úprava polic předepsaná v projektové dokumentaci je naprosto nevhodná pro takové použití, kdy na policích mají být ukládány knihy. Pro tento účel musí být police opatřeny vždy pouze inertním nátěrem, např. práškovou vypalovanou barvou. Upozorňujeme proto zadavatele na tuto fatální chybu v zadávací dokumentaci a žádáme o změnu povrchové úpravy tak, aby povrch polic byl inertní a nepoškozoval knihy na nich uložených.
Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel se rozhodl pro police z pozinkovaného plechu pouze s ohledem na předpokládané investiční náklady. Zadání je platné.
Dotaz č. 12: Zadavatel požaduje dodat vzorek - pouze jeden metrový sloupec pojízdného regálu, nikoli požadovaný rozměr regálu (tj. 7m pojízdný regál). Kratší regál se ovšem chová naprosto jinak, než regál s požadovanými rozměry a nosností. Doporučujeme zadavateli, aby hodnocený vzorek měl stejné rozměry, jako ve výběrovém řízení požadovaný pojízdný 7 m dlouhý regál. V opačném případě nemá valný význam takový vzorek vyrábět.
Odpověď zpracovatele PD: 
Zadavatel trvá na dodání vzorku ve stanovené velikosti a se stanovenými parametry.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.
V Plzni 3. 7. 2020
Ing. Štěpánka Hamatová
administrátor
Centrální nákup, příspěvková organizace
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